证券代码： 600235        证券简称：民丰特纸        公告编号：2025-012

民丰特种纸股份有限公司

关于新8号机和新20号机升级技改项目建成投产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、项目基本情况

民丰特种纸股份有限公司（以下简称“公司”）公司分别于2021年1月5日、

2021年1月22日召开了第八届董事会第六次会议以及2021年第一次临时股东大

会，审议通过了《关于新8号机和新20号机升级技改项目的议案》。公司分别于2023

年3月29日、2023年4月25日召开了第八届董事会十八次会议和2022年年度股东大

会，审议通过《关于变更新8号机和新20号机升级技改项目投资总额等内容的议

案》。公司分别于2024年6月3日、2024年6月19日召开了第九届董事会十次会议和

2024年第二次临时股东大会，审议通过了《关于调增在建项目（新8号机和新20

号机升级技改项目）投资总额的议案》。（详见公告：2021-002、2021-006、

2023-015、2023-018、2024-016、2024-018）。

公司投资建设的“新8号机和新20号机升级技改项目”于2024年底完成厂房

建设、机器设备安装调试，达到初步竣工状态；产线经过约3个月的试运行等各

项准备工作，于2025年3月底正式投产。项目投产后，新8号机技改项目将具备年

产1.5万吨描图纸（半透明纸）产品，新20号机技改项目将具备年产2.1万吨卷烟

纸、普通成型纸、高透成型纸、非热封茶叶袋纸产品的能力。

二、项目对公司的影响

上述项目的实施，是公司为响应国家全面绿色低碳转型的发展要求，基于

宏观政策的判断以及公司实际业务发展需求做出的审慎决定，符合国家碳达峰碳

中和以及能源双控的要求，符合公司长远可持续发展的目标，有利于公司进一步

增强核心竞争力。

由于上述项目达到设计产能尚需一定时间，且项目投产后相关产品的市场、

价格以及主要原料的价格受市场供需结构变化可能存在不确定性，进而影响公司

的营业收入和盈利水平。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

民丰特种纸股份有限公司

董事会

2025年4月1日